
UCHWAŁA NR XXIII/159/2025 
RADY GMINY KUTNO 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XI/79/2024 Rady Gminy Kutno w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Kutno na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, 212, 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Gminy Kutno uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XI/79/2024 Rady Gminy Kutno z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Kutno na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany opisane w niniejszej uchwale. 

§ 2. Dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetu o kwotę 199 965,39 zł, zgodnie z brzmieniem 
załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) zwiększa się dochody bieżące w kwocie 34,61 zł; 

2) zmniejsza się dochody majątkowe w kwocie 200 000,00 zł. 

§ 3. Dokonuje się zmniejszenia wydatków budżetu o kwotę 199 965,39 zł, zgodnie z brzmieniem 
załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące w kwocie 34,61 zł; 

2) zmniejsza się wydatki majątkowe w kwocie 200 000,00 zł; 

3) zmiany w zadaniach inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2025 roku przedstawia się zgodnie 
z brzmieniem załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W uchwale Nr XXII/150/2025 Rady Gminy Kutno z dnia 29 października 2025 r.w sprawie zmiany 
uchwały Nr XI/79/2024 Rady Gminy w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kutno na 2025 rok, paragraf 
4 otrzymuje brzmienie: "§ 4. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na 
kwotę 4 107 704,81 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) przychodów jst wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 147 
045,25 zł; 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 3 960 659,56 zł 

§ 5. Wykonanie budżetu powierza się Wójtowi Gminy Kutno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kutno 

 
 

Dariusz Mroczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F87219-F062-49A8-8FB3-86D701C67D32. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIII/159/2025 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Kutno na 2025 rok 

Planowane dochody ( w zł) 
w tym: Dział Rozdział § Źródło dochodów 

Ogółem 
bieżące majątkowe 

1 2 3 4 6 7 8 
750   Administracja publiczna 25,01 25,01 - 

75095  Pozostała działalność 25,01 25,01 -  
  

2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

25,01 25,01 - 

758   Różne rozliczenia 7 357,00 7 357,00 - 
75814  Różne rozliczenia finansowe 7 357,00 7 357,00 -  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

7 357,00 7 357,00  

 852   Pomoc społeczna -8 250,00 -8 250,00 - 
 

 
85213 

 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej 

-766,00 -766,00  

 2030  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 

-766,00 -766,00 - 

85216  Zasiłki stałe -7 484,00 -7 484,00  

 

  
2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu  państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 

-7 484,00 -7 484,00  

855   Rodzina -772,40 -772,40 - 
85501  Świadczenia wychowawcze 800,00 800,00 - 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 312,69 312,69 -  
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 487,31 487,31 - 

85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -1 572,40 -1 572,40 - 

 

 0830 Wpływy z usług -1 572,40 -1 572,40 - 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1 675,00 1 675,00 - 

90095  Pozostała działalność 1 675,00 1 675,00 -  
  

2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań  bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

1 675,00 1 675,00 - 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -200 000,00 - -200 000,00 
92109  Domy i ośrodki kultur, świetlice i kluby -200 000,00 - -200 000,00  

  
6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jst na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

-200 000,00 - -200 000,00 

 
                                                  Dochody ogółem  

 
-199 965,39 

 
34,61 

 
-200 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F87219-F062-49A8-8FB3-86D701C67D32. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wartość

010 -95 000,00

01030 -10 000,00

2850

-10 000,00

01043 -45 000,00

6050 -45 000,00

01044 -43 000,00

6050 -43 000,00

01095 3 000,00

6050 3 000,00

400 10 000,00

40002 10 000,00

3020 8 500,00

4440 1 500,00

600 -35 000,00

60016 -34 000,00

4430 -2 900,00

4590 -1 100,00

6050 -30 000,00

60095 -1 000,00

4210 -1 000,00

700 -19 000,00

70005 2 500,00

4300 2 500,00

70007 -21 500,00

4210 -2 500,00

4270 -10 000,00

4300 -9 000,00

710 -4 000,00

71004 -4 000,00

4590 -4 000,00

750 37 275,01

75023 37 250,00

3020 5 000,00

4010 1 199,54

4110 203,08

4120 29,39

4210 10 000,00

4260 10 000,00

4270 3 800,00

4300 -10 000,00

4440 7 000,00

4700 10 000,00

4710 17,99

75095 25,01

4740 21,39

4850
3,62

752 0,00

Zmiana wydatków budżetu Gminy Kutno na 2025 rok

Rolnictwo i łowiectwo

Izby rolnicze

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku
rolnego oraz kwoty w wysokości 1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz wybranego
przez podatnika podmiotu uprawnionego

Infrastruktura wodociągowa wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Treść

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

Obrona narodowa

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostała działalność

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Działalność usługowa

Plany zagospodarowania przestrzennego

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Zakup usług pozostałych

Pozostała działalność

Zakup materiałów i wyposażenia

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Zakup usług pozostałych

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług remontowych

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Dostarczanie wody

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Różne opłaty i składki

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXIII/159/2025

Rady Gminy Kutno

z dnia 28 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F87219-F062-49A8-8FB3-86D701C67D32. Podpisany Strona 1



75295 0,00

6050 -167 000,00

6060 167 000,00

754 4 000,00

75412 4 000,00

4300 4 000,00

801 -442 643,00

80101 -500 561,00

2590

15 000,00

4260 -1 500,00

4700 1 500,00

4750 4 712,00

4790 -521 000,00

4850
727,00

80103 1 598,00

4280 100,00

4750 1 283,00

4850
215,00

80104 41 000,00

2310
41 000,00

80106 -7 000,00

2310
-7 000,00

80107 170,00

3020 1 000,00

4110 8 000,00

4120 1 000,00

4750 142,00

4790 -10 000,00

4850
28,00

80113 150,00

4370 250,00

4700 -100,00

80149 1 000,00

2540 1 000,00

80150 21 000,00

2590

-7 000,00

4110 1 000,00

4790 27 000,00

851 0,00

85154 0,00

2820
-11 000,00

4170 11 000,00

852 -27 275,00

85202 -19 050,00

4330
-19 050,00

85213 -766,00

4130 -766,00

85216 -7 484,00

3110 -7 484,00

Pomoc społeczna

Domy pomocy społecznej

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu
terytorialnego

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia
z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji
społecznej

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Zasiłki stałe

Świadczenia społeczne

Wynagrodzenia bezosobowe

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

Składki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

Dowożenie uczniów do szkół

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Zakup usług zdrowotnych

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

Przedszkola

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

Inne formy wychowania przedszkolnego

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

Świetlice szkolne

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

Zakup energii

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

Zakup usług pozostałych

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F87219-F062-49A8-8FB3-86D701C67D32. Podpisany Strona 2



85219 25,00

3020 -200,00

4210 36,81

4300 188,19

855 17 677,60

85501 800,00

2910

487,31

4560

312,69

85502 -600,00

3020 200,00

3110 -22 000,00

4010 -100,00

4110 22 000,00

4120 100,00

4210 -1 573,16

4300 773,16

85504 14 050,00

4010 11 500,00

4110 2 300,00

4120 250,00

85508 5 000,00

4330
5 000,00

85516 -1 572,40

4010 -1 333,32

4110 -239,08

900 350 000,00

90002 350 000,00

4300 350 000,00

921 -107 500,00

92109 -107 500,00

2480 65 000,00

4210 10 000,00

4260 9 500,00

4300 8 000,00

6050 -200 000,00

926 111 500,00

92695 111 500,00

2820
-3 500,00

6050 115 000,00

-199 965,39

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Razem:

Pozostała działalność

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług pozostałych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Kultura fizyczna

Zakup usług pozostałych

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Rodziny zastępcze

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu
terytorialnego

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

Składki na ubezpieczenia społeczne

Świadczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Wspieranie rodziny

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Rodzina

Świadczenie wychowawcze

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Ośrodki pomocy społecznej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F87219-F062-49A8-8FB3-86D701C67D32. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 386 223,87 1 301 223,87

Infrastruktura wodociągowa wsi 541 861,85 496 861,85

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 517 000,00 472 000,00

Odpłatne przejęcie budowanego odcinka sieci wodociągowej 120 000,00 75 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 385 000,00 342 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 385 000,00 342 000,00

Budowa kanalizacji do odprowadzania wód popłucznych z
SUW Strzegocin, gm.Kutno

235 000,00 242 000,00

Odpłatne przejęcie budowanego odcinka sieci kanalizacji 50 000,00 0,00

Pozostała działalność 459 362,02 462 362,02

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 93 000,00

Budowa altany drewnianej wyposażonej w dwa komplety
stołów z ławkami w Nowej Wsi

30 000,00 33 000,00

600 Transport i łączność 10 956 992,40 10 926 992,40

Drogi publiczne gminne 10 956 992,40 10 926 992,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 502 449,88 1 472 449,88

Budowa chodnika w pasie drogowym drogi gminnej102203E,
gm. Kutno( dokumentacja)

30 000,00 0,00

752 Obrona narodowa 1 064 000,00 1 064 000,00

Pozostała działalność 1 064 000,00 1 064 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 874 000,00 707 000,00

Remont budynku z przeznaczeniem na magazyn OL i OC 874 000,00 707 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 190 000,00 357 000,00

Doposażenie magazynu OL i OC 0,00 118 000,00

Zakup mobilnego agregatu prądotwórczego 190 000,00 239 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 230 000,00 30 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 230 000,00 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00 30 000,00

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Bielawki, gm
Kutno

230 000,00 30 000,00

926 Kultura fizyczna 188 000,00 303 000,00

92109

-200 000,00

49 000,00

-200 000,00

-200 000,00

-200 000,00

115 000,00

Zmiany w zadaniach inwestycyjnych w 2025 roku

Rozdział Zmiana

-85 000,00

01043 -45 000,00

-45 000,00

-45 000,00

-43 000,00

-43 000,00

01044

01095

60016

75295

7 000,00

3 000,00

-50 000,00

3 000,00

3 000,00

-30 000,00

-30 000,00

-30 000,00

-30 000,00

0,00

0,00

-167 000,00

-167 000,00

167 000,00

118 000,00

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXIII/159/2025

Rady Gminy Kutno

z dnia 28 listopada 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F87219-F062-49A8-8FB3-86D701C67D32. Podpisany Strona 1



Pozostała działalność 188 000,00 303 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 188 000,00 303 000,00

Rozszerzenie oferty rekreacyjno-sportowej poprzez budowę
strefy relaksu w Gołębiewie Starym

188 000,00 303 000,00

15 805 052,27 15 605 052,27

92695

Razem:

115 000,00

115 000,00

115 000,00

-200 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F87219-F062-49A8-8FB3-86D701C67D32. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/159/2025 RADY GMINY KUTNO z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Zmiana dochodów budżetu Gminy Kutno na 2025 rok


		2025-12-05T11:42:12+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




